SESCOOP/PR
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO n.º 03/2020

OBJETO: Pregão 03/2020 para Prestação de Serviços de Locação de Veículos. EDITAL
disponível no site: www.paranacooperativo.coop.br,ou na sede do Sescoop/PR, à Avenida
Cândido de Abreu, nº 501, Centro Cívico, Curitiba/PR, dias úteis de 2ª a 6ª feira das 8h30min
as 11h30min e das 14h às 17h. ENTREGA do CREDENCIAMENTO, da PROPOSTA DE PREÇOS
e DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO até às 09h do dia 13.02.2020, na sede do Sescoop/PR.
ABERTURA das Propostas na sede do Sescoop/PR, no dia 13.02.2020 às 09h20min.
NORMAS e INFORMAÇÕES GERAIS: Resolução Sescoop/PR nº 42, de 13.10.2014 e Portaria
Sescoop/PR nº 07/2019, de 03.06.2019 no site: www.paranacooperativo.coop.br ou fones (41)
3200-1174/1177 e e-mail: licitacao@sistemaocepar.coop.br

Assis Carlos Pacheco
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE
OPERAÇÃO

WHB Fundição S/A torna público que recebeu do IAP
a Licença de Operação para Central de Tratamento
e/ou Disposição Final de Resíduos Sólidos Classe
II instalada à Estrada Rural s/n , CEP 83.820-000,
Município Fazenda Rio Grande, Paraná.

Extravio de Documentos.
ZZR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
comunica o extravio das notas fiscais de
numeração 01 a 70, avulsa 73 e da 111
a 150 com registro de B.O nº 2020/98947
em Maringá/ PR.

COMUNICADO
A Sercomtel S.A. - Telecomunicações comunica que, em
acatamento à Lei Estadual do Paraná nº 20.089 de 18/12/2019,
suspenderá temporariamente a cobrança de valores referentes
ao serviço de identificação de chamadas da telefonia fixa.
O serviço terá cobrança proporcional referente ao período de
utilização até a data de início da vigência da referida Lei.

Londrina, 28 de janeiro de 2020.

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 05/20
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS DE PARQUE PARA OS CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL DO SESC PARANÁ. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 18 DE FEVEREIRO DE
2020. HORÁRIO: ÀS 09H00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 06/20
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO,
ILUMINAÇÃO, GERADOR DE ENERGIA, CAPTAÇÃO DE IMAGENS E TRANSMISSÃO AO
VIVO E LOCAÇÃO DE PAINÉIS DE LED, PARA O EVENTO FEMUCIC (FESTIVAL DE MÚSICA
CIDADE CANÇÃO - ANO 42); E SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E GERADOR
DE ENERGIA, PARA O EVENTO CASAMENTO COLETIVO; AMBOS DO SESC PARANÁ.
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 12 DE FEVEREIRO DE 2020. HORÁRIO: ÀS 09H00
(HORÁRIO DE BRASÍLIA).

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 08/20
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AMENITIES (SABONETE,
SHAMPOO/CONDICIONADOR (2 EM 1) E TOUCA DE BANHO), PARA O HOTEL SESC CAIOBÁ.
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 20 DE FEVEREIRO DE 2020. HORÁRIO: ÀS 09H00
(HORÁRIO DE BRASÍLIA).
O Instrumento Convocatório e seus Anexos estão à disposição das empresas interessadas no
site do SESC PARANÁ www.sescpr.com.br/sesc-parana/licitacoes/ e também no site do Banco do
Brasil www.licitacoes-e.com.br.

Curitiba, 28 de janeiro de 2020.  DARCI PIANA. Presidente do Conselho Regional

MUNICÍPIO DE GUARATUBA
Estado do Paraná

ERRATA I DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020 – PMG
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE GUARATUBA, designada pela Portaria nº
11.171/2018, TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se
interessar:
ERRATA – ALTERAÇÃO DA DATA DE REALIZAÇÃO E ALTERAÇÃO DO ITEM
10.3 “C” DO EDITAL
DATA DE REALIZAÇÃO:
TÉRMINO PARA CREDENCIAMENTO: Dia 14 de fevereiro de 2020, até as
08h00min (oito horas).
TÉRMINO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO: Dia 14 de fevereiro de 2020, às 08h30min (oito horas e trinta
minutos).
INÍCIO DA SESSÃO DE LANCES: Dia 14 de fevereiro de 2020, às 09h00min
(nove horas).
FORMALIZAÇAO DE CONSULTAS:
E-mail: licitacao@guaratuba.pr.gov.br
Fax: (41) 3472-8576/3472-8787
Restam inalterados os demais itens, cláusulas e anexos do Edital em questão.

Guaratuba, 27 de janeiro de 2020.
Patricia I. C. Rocha da Silva

Pregoeira